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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Bezpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego
– otwarcie coraz bliżej
Przypomnijmy, pomysł uruchomienia placówki zrodził się po licznych prośbach mieszkańców, kierowanych do
starosty.  Niestety,  pieniądze  z  puli,  którą  dysponuje  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  są
niewystarczające,  by  zaspokoić  potrzeby  w  kwestii  dofinansowania  zakupu  sprzętu  rehabilitacyjnego  czy
ortopedycznego.

– Wiadomo, że osób o mniejszym lub większym stopniu niepełnosprawności jest coraz więcej. Ale ten problem pojawia się
także u tych z państwa, którzy nie mają orzeczenia o inwalidztwie, są zdrowe, ale w ich przypadku zaistniała potrzeba chwili.
Mam na myśli wypadek, jakąś nagłą utratę zdrowia czy inne przykre zdarzenie losowe. Te osoby szukają takiego sprzętu, jak
choćby kule  czy gorsety.  Normalnie  na rozpatrzenie wniosku musiałyby długo czekać,  bo kolejka potrzebujących jest
niemała. Stąd idea, by utworzyć powiatową wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz przedmiotów ortopedycznych.
Wypożyczalnię nieodpłatną – mówi Agata Zięba, członek Zarządu Powiatu, która koordynuje całość przedsięwzięcia.

Na potrzeby wypożyczalni  został  już przystosowany jeden z budynków, znajdujących się w sąsiedztwie limanowskiego
szpitala. W tej chwili trwają w nim końcowe prace adaptacyjne. Ale, co najważniejsze, pojawili się już pierwsi ofiarodawcy. To
Caritas Diecezji Tarnowskiej, który na początek przekaże dla wypożyczalni cztery łóżka – Bardzo dziękuję ks. Ryszardowi
Podstołowiczowi, dyrektorowi Caritas, że natychmiast odpowiedział na naszą prośbę o pomoc. Mamy obietnicę, że nasza
współpraca będzie kontynuowana. To bardzo dobra informacja – mówi starosta Jan Puchała.

Starostwo zamierza starać się o dofinansowanie działalności wypożyczalni z pieniędzy zewnętrznych, jednak przyjdzie na nie
poczekać mniej więcej do pierwszego kwartału przyszłego roku. Wszyscy bardzo liczą, że znajdą się również prywatne osoby,
które przekażą sprzęt w formie darowizny.

Obecnie istnieje możliwość uzyskania pieniędzy z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Tą drogą
zainteresowani,  jak  i  ich  rodziny  mogą  ubiegać  się  o  dofinansowanie  sprzętu  rehabilitacyjnego  oraz  innego  typu  dotacji,
choćby na zakup łóżka pielęgnacyjnego, krzesełka, wózka czy szeroko rozumianego sprzętu ortopedycznego.

 

Źródło: www.powiat.limanowa.pl 


